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Konferencja naukowa „Tarnowskie Góry w Polsce
Ludowej” – Tarnowskie Góry, 15 października 2008
r.

Konferencja „Tarnowskie Góry w Polsce Ludowej” odbyła się w gościnnych murach Muzeum
Miejskiego w Tarnowskich Górach. Pracownicy Oddziałowego Biura Edukacji Publicznej IPN w
Katowicach i Muzeum Miejskiego w Tarnowskich Górach przedstawili ogółem sześć referatów
dotyczących różnych aspektów funkcjonowania komunistycznych instytucji miasta i powiatu
tarnogórskiego w rzeczywistości lat 1945-1981. Wystąpienia podzielono na dwa bloki tematyczne.
W przerwie pomiędzy nimi można było obejrzeć wystawę, na której zgromadzono sprzęty i
urządzenia domowe używane w latach `60. i `70. XX w. przez mieszkańców PRL Z dużą
pieczołowitością odtworzono wyposażenie kuchni i salonu (głównego pokoju).

Po wystąpieniach referentów doszło do burzliwej dyskusji, moderowanej przez Andrzeja
Sznajdera z katowickiego IPN. Rozmówcy zgłaszali postulaty dotyczące gruntownych badań
zapoznanych fragmentów przeszłości Tarnowskich Gór w komunistycznej rzeczywistości.
Organizatorami spotkania były Muzeum Miejskie w Tarnowskich Górach i Instytut Pamięci
Narodowej Oddział w Katowicach.
 

Program konferencji:

dr Adam Dziuba, OBEP IPN Katowice
Kreacja systemu politycznego powiatu tarnogórskiego 1945–1948
dr Dariusz Węgrzyn, OBEP IPN Katowice
Kadry bezprawia. Szefostwo UB w Tarnowskich Górach w 1945 r.
Kornelia Banaś, OBEP IPN Katowice
Kryzys w Tarnogórskiej Bezpiece. Casus Bonifacego Peńdzińskiego
zwiedzanie wystawy „50 lat temu w Tarnowskich Górach”
dr Krzysztof Gwóźdź, Muzeum w Tarnowskich Górach
Likwidacja majątku po Kurkowym Bractwie Strzeleckim w Tarnowskich Górach 1945–1959
Sebastian Rosenbaum, OBEP IPN Katowice
Służba Bezpieczeństwa w powiecie tarnogórskim wobec proniemieckich postaw ludności rodzimej
w latach 60. i 70.
dr Jarosław Neja, OBEP IPN Katowice
Przełom na Śląsku – strajk w „Fazosie” w sierpniu 1980 r.
dyskusja
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